
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов ЗАТО Северск

№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.

бесплатно



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634009, г. Томск, ул. Нижне-Луговая, 12, стр. 7.  
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 28. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Администрация ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО «Городской еженедельник «Диалог».
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 3ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

РЕШЕНИЕ от 28.11.2024
№ 53/1Думы ЗАТО Северск

О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 29.09.2011 № 17/4
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Северск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы 
ЗАТО Северск «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 29.09.2011 № 17/4 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в ЗАТО Северск»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 29.09.2011 № 17/4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Северск» 

следующие изменения:
в Положении о бюджетном процессе в ЗАТО Северск, утвержденном указанным Решением:
1) абзац первый пункта 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. В срок не позднее 15 декабря текущего финансового года Совет Думы ЗАТО Северск (далее - Совет Думы) рассматривает проект 

бюджета ЗАТО Северск на очередной финансовый год и плановый период вместе с решением Комиссии. С докладом по проекту 
бюджета выступает Мэр ЗАТО Северск, или его заместитель, курирующий вопросы финансов, или начальник Финансового управления 
Администрации ЗАТО Северск. С содокладами выступают председатель постоянного бюджетно-финансового комитета Думы ЗАТО 
Северск и председатель Счетной палаты ЗАТО Северск. Совет Думы принимает одно из следующих решений:».;

2) абзац второй пункта 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«При рассмотрении проекта бюджета ЗАТО Северск слово для доклада о концепции бюджета, основных направлениях бюджетной 

и налоговой политики предоставляется Мэру ЗАТО Северск, или его заместителю, курирующему вопросы финансов, или начальнику 
Финансового управления Администрации ЗАТО Северск и для содоклада - председателю постоянного бюджетно-финансового комитета 
Думы ЗАТО Северск. После этого проводится обсуждение проекта бюджета ЗАТО Северск.»;

3) абзац пятый пункта 3 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«На сессии Думы ЗАТО Северск заслушивается доклад Мэра ЗАТО Северск, или его заместителя, курирующего вопросы финансов, или 

начальника Финансового управления Администрации ЗАТО Северск об исполнении бюджета ЗАТО Северск.».
2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.
ru) и на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 

Председатель Думы ЗАТО Северск       Мэр ЗАТО Северск
Г.А. Шамин                  Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.12.2024
№ 46-пмМэра ЗАТО Северск

О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по проекту 
постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства и разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельных участков, образуемых путем раздела земельного участка с кадастровым номером 70:22:0020204:116, расположенного 

по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, 17»
В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального 
закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 20 
Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, решением Думы ЗАТО 
Северск от 24.05.2018 № 38/4 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
осуществления градостроительной деятельности на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 06.12.2024 по 27.12.2024 в городском округе ЗАТО Северск Томской области обсуждение проекта постановления 

Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства и разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, образуемых путем 
раздела земельного участка с кадастровым номером 70:22:0020204:116, расположенного по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 
пос. Самусь, ул. Пекарского, 17» (далее – публичные слушания).

2. Провести собрание участников публичных слушаний с 14:00 19.12.2024 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, д. 51, в большом зале здания Администрации ЗАТО Северск.

3. Считать инициатором публичных слушаний Мэра ЗАТО Северск.
4. Поручить Комитету архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск осуществить подготовку и проведение 

публичных слушаний.
5. Открыть экспозицию для просмотра проекта постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства и разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельных участков, образуемых путем раздела земельного участка с кадастровым номером 70:22:0020204:116, 
расположенного по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, ул.Пекарского, 17» (далее – проект постановления Администрации 
ЗАТО Северск) с 9:00 13.12.2024 до 10:00 19.12.2024 на втором этаже здания Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, 
ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а. Обеспечить открытый доступ для посещения экспозиции в понедельник - четверг с 9:00 до 
17:00, в пятницу с 9:00 до 16:00.

6. Установить, что:
1) заявки для участия в публичных слушаниях принимаются Комитетом архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск 

до 17:00 17.12.2024 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а, в кабинете № 206 или по телефону 77 39 96;
2) предложения и замечания по указанному проекту постановления Администрации ЗАТО Северск принимаются до 17:00 17.12.2024 по 

адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а, в кабинете № 206 или по телефону 77 39 96.



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

7. Комитету архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск до 13.12.2024 разместить указанный проект постановления 
Администрации ЗАТО Северск на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://зато-северск.рф).

8. Заместителю Мэра ЗАТО Северск – Управляющему делами Администрации ЗАТО Северск 06.12.2024 опубликовать указанный проект 
постановления Администрации ЗАТО Северск в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых 
актов ЗАТО Северск».

9. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 
Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ проект
Администрации ЗАТО Северск

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства  и разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, образуемых путем раздела 

земельного участка с кадастровым номером 70:22:0020204:116, расположенного по адресу:
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, 17

На основании заявления от 24.09.2024 Буслова Александра Васильевича, Бусловой Аксаны Владимировны, состоящих на регистрационном 
учете по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, д. 17, кв. 1, Бусловой Ольги Александровны, состоящей 
на регистрационном учете по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, д. 32, кв. 59, Оболенского Игоря 
Александровича, Оболенской Надежды Петровны, Оболенского Артёма Игоревича, Оболенского Вячеслава Игоревича, состоящих  на 
регистрационном учете по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, д. 17, кв. 2 (согласно Гражданскому кодексу 
Российской Федерации  за малолетних Оболенского Артёма Игоревича 12.09.2013 г.р., Оболенского Вячеслава Игоревича 30.03.2011 г.р., 
действует их законный представитель, мать Оболенская Надежда Петровна), в соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденными решением Думы ЗАТО 
Северск от 30.05.2024 № 48/4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа ЗАТО Северск Томской 
области», постановлением Администрации ЗАТО Северск от 29.07.2024 № 2550-па «Об утверждении расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории 70:22:0020204», распоряжением Мэра ЗАТО Северск от ___________ № __________ «Об утверждении 
заключения о результатах публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по проекту постановления 
Администрации ЗАТО Северск  «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства и разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, образуемых путем 
раздела земельного участка  с кадастровым номером 70:22:0020204:116, расположенного по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 
пос. Самусь, ул. Пекарского, 17», учитывая, что земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, 
ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, 17, находится в границах территориальной зоны, предназначенной для застройки средне- и 
многоэтажными многоквартирными жилыми домами (Ж-3),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства при образовании 

земельных участков путем раздела земельного участка с кадастровым номером 70:22:0020204:116, расположенного по адресу: Томская 
область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, 17, установив минимальное расстояние от дома до границы участка со стороны 
улицы в размере менее 5 м.

2. Разрешить условно разрешенный вид использования «Блокированная жилая застройка» (код 2.3) для земельных участков, образуемых 
путем раздела земельного участка  с кадастровым номером 70:22:0020204:116, расположенного по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 
пос. Самусь, ул. Пекарского, 17.

3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 
Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Комитета архитектуры и градостроительства Администрации 
ЗАТО Северск.

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.12.2024
№ 47-пмМэра ЗАТО Северск

О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по проекту 
постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении документации по планировке территории,

расположенной по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Тургенева, 33а/4»
В соответствии со статьями 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 
Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
статьей 20 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, решением 
Думы ЗАТО Северск от 24.05.2018 № 38/4 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам осуществления градостроительной деятельности на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 06.12.2024 по 27.12.2024 в городском округе ЗАТО Северск Томской области обсуждение проекта постановления 

Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении документации по планировке территории, расположенной по адресу: Томская область, 
ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Тургенева, 33а/4» (далее – публичные слушания).



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 5ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

2. Провести собрание участников публичных слушаний с 14:00 19.12.2024 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. 
Коммунистический, д. 51, в большом зале здания Администрации ЗАТО Северск.

3. Считать инициатором публичных слушаний Мэра ЗАТО Северск.
4. Поручить Комитету архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск осуществить подготовку и проведение 

публичных слушаний.
5. Открыть экспозицию для просмотра проекта постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении документации по 

планировке территории, расположенной по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Тургенева, 33а/4» с 9:00 13.12.2024 
до 10:00 19.12.2024 на втором этаже здания Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. 
Лесная, д.11а. Обеспечить открытый доступ для посещения экспозиции в понедельник - четверг с 9:00 до 17:00, в пятницу с 9:00 до 16:00.

6. Установить, что:
1) заявки для участия в публичных слушаниях принимаются Комитетом архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск 

до 17:00 17.12.2024 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а, в кабинете № 206 или по телефону 77 39 96;
2) предложения и замечания по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении документации по планировке 

территории, расположенной по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Тургенева, 33а/4» принимаются до 17:00 17.12.2024 
по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а, в кабинете № 206 или по телефону 77 39 96.

7. Комитету архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск до 13.12.2024 разместить проект постановления 
Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении документации по планировке территории, расположенной по адресу: Томская 
область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Тургенева, 33а/4» на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

8. Заместителю Мэра ЗАТО Северск – Управляющему делами Администрации ЗАТО Северск 06.12.2024 опубликовать проект 
постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении документации по планировке территории, расположенной по 
адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Тургенева, 33а/4» в средстве массовой информации «Официальный бюллетень 
муниципальных правовых актов ЗАТО Северск».

9. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 
Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ проект
Администрации ЗАТО Северск

Об утверждении документации по планировке территории, расположенной по адресу:
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Тургенева, 33а/4

В соответствии со статьями 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и 
застройки ЗАТО Северск, утвержденными решением Думы ЗАТО Северск от 30.05.2024 № 48/4 «Об утверждении Правил землепользования 
и застройки городского округа ЗАТО Северск Томской области», распоряжением Мэра ЗАТО Северск от _______ № ____ «Об утверждении 
заключения  о результатах публичных слушаний по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении документации 
по планировке территории, расположенной по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Тургенева, 33а/4»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1) проект планировки территории, расположенной по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Тургенева, 33а/4;
2) проект межевания территории, расположенной по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Тургенева, 33а/4.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации ЗАТО Северск:
1) от 14.10.2022 № 1825 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории, расположенной по адресу: 

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Тургенева, 33а/4»;
2) 24.06.2024 № 2073-па «О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Северск от 14.10.2022 № 1825».
3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 

Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.6 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации ЗАТО Северск
от ____________ № ________

ПРОЕКТ
планировки территории, расположенной по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Тургенева, 33а/4



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 7ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.8 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 9ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.10 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 11ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.12 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 13ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.14 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 15ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.16 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 17ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.18 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 19ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.20 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 21ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.22 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации ЗАТО Северск
от ____________ № ________

ПРОЕКТ
межевания территории, расположенной по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Тургенева, 33а/4



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 23ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.24 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 25ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.26 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 27ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.28 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 29ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.30 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 31ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.32 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 33ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.34 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 35ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.36 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 37ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.38 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 39ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.40 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 41ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.42 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 43ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.44 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.12.2024
№ 48-пмМэра ЗАТО Северск

О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по проекту 
постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на отклонение  от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
70:22:0010104:299, расположенном по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской округ ЗАТО Северск,

город Северск,  улица Транспортная, 68»
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона 
от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 20 Устава 
городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, решением Думы ЗАТО Северск 
от 24.05.2018 № 38/4 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам осуществления 
градостроительной деятельности на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 06.12.2024 по 27.12.2024 в городском округе ЗАТО Северск Томской области обсуждение проекта постановления 

Администрации ЗАТО Северск  «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 70:22:0010104:299, расположенном по адресу: Российская 
Федерация,  Томская область, городской округ ЗАТО Северск, город Северск, улица Транспортная, 68» (далее – публичные слушания).

2. Провести собрание участников публичных слушаний с 14:00 19.12.2024 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп.
Коммунистический, д.51, в большом зале здания Администрации ЗАТО Северск.

3. Считать инициатором публичных слушаний Мэра ЗАТО Северск.
4. Поручить Комитету архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск осуществить подготовку и проведение 

публичных слушаний.
5. Открыть экспозицию для просмотра проекта постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке  с 
кадастровым номером 70:22:0010104:299, расположенном по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской округ ЗАТО 
Северск, город Северск, улица Транспортная, 68» (далее – проект постановления Администрации ЗАТО Северск) с 9:00 13.12.2024 до 
10:00 19.12.2024 на втором этаже здания Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 
д. 11а. Обеспечить открытый доступ для посещения экспозиции в понедельник - четверг с 9:00 до 17:00, в пятницу с 9:00 до 16:00.

6. Установить, что:
1) заявки для участия в публичных слушаниях принимаются Комитетом архитектуры  и градостроительства Администрации ЗАТО Северск 

до 17:00 17.12.2024 по адресу:  Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а, в кабинете № 206  или по телефону 77 39 96;
2) предложения и замечания по указанному проекту постановления Администрации ЗАТО Северск принимаются до 17:00 17.12.2024 по 

адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а, в кабинете № 206 или по телефону 77 39 96.
7. Комитету архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск  до 13.12.2024 разместить указанный проект постановления 

Администрации ЗАТО Северск  на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://зато-северск.рф).

8. Заместителю Мэра ЗАТО Северск – Управляющему делами Администрации ЗАТО Северск 06.12.2024 опубликовать указанный проект 
постановления Администрации ЗАТО Северск в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых 
актов ЗАТО Северск».

9. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 
Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ проект
Администрации ЗАТО Северск

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 70:22:0010104:299, расположенном по адресу:

Российская Федерация, Томская область, городской округ ЗАТО Северск, город Северск, улица Транспортная, 68
На основании обращения Мелькумова Карена Арсеновича от 30.10.2024,  в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденными решением Думы ЗАТО Северск 
от 30.05.2024 № 48/4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа ЗАТО Северск Томской области», 
распоряжением Мэра ЗАТО Северск  от ___________ № _____ «Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний на 
территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 70:22:0010104:299, расположенном по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской 
округ ЗАТО Северск, город Северск, улица Транспортная, 68», учитывая, что земельный участок, расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Томская область, городской округ ЗАТО Северск, город Северск, улица Транспортная, 68, находится в границах территориальной 
зоны, предназначенной  для застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами (Ж-2),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном 

участке с кадастровым номером 70:22:0010104:299, расположенном по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской округ 
ЗАТО Северск, город Северск, улица Транспортная, 68, установив:

- минимальный отступ от границы земельного участка  1 м;



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 45ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

- максимальная высота здания   2 этажа.
2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 

Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Комитета архитектуры и градостроительства Администрации 
ЗАТО Северск.

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.11.2024
№ 4374-паАдминистрации ЗАТО Северск

О проведении открытого первенства ЗАТО Северск по лыжным гонкам «Открытие зимнего спортивного сезона 2024-2025»
В соответствии с Законом Томской области от 15 января 2003 года № 12-ОЗ «О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области», 

уведомлением о проведении массового мероприятия врио начальника Управления молодежной и семейной политики, физической культуры 
и спорта Администрации ЗАТО Северск Малыщенко Т.Н. от 14.11.2024 № 20-01-17/889

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить, что 14.12.2024 с 10:00 до 13:00 на территории лыжной базы «Янтарь» Муниципального автономного учреждения 

ЗАТО Северск дополнительного образования «Спортивная школа имени шестикратной олимпийской чемпионки Любови Егоровой» по 
ул.Сосновой, 20, проводится открытое первенство ЗАТО Северск по лыжным гонкам «Открытие зимнего спортивного сезона 2024-2025» 
(далее – массовое мероприятие), с предполагаемым количеством участников и зрителей до 400 человек.

2. В целях оказания содействия врио начальника Управления молодежной и семейной политики, физической культуры и спорта 
Администрации ЗАТО Северск Малыщенко Т.Н. (далее – организатор массового мероприятия) назначить уполномоченным представителем 
Администрации ЗАТО Северск консультанта отдела по физической культуре и спорту Управления молодежной и семейной политики, 
физической культуры и спорта Администрации ЗАТО Северск Печёнкину Е.С.

3. Организатору массового мероприятия обеспечить:
1) соблюдение условий проведения массового мероприятия, указанных в уведомлении;
2) в пределах своей компетенции общественный порядок, безопасность дорожного движения при проведении массового мероприятия.
4. Рекомендовать УМВД России по ЗАТО г. Северск Томской области:
1) принять необходимые меры для обеспечения общественного порядка и общественной безопасности в месте проведения массового 

мероприятия;
2) оказывать в соответствии с законодательством Российской Федерации содействие организатору массового мероприятия в обеспечении 

безопасности граждан и общественного порядка в месте проведения массового мероприятия.
5. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 

Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра ЗАТО Северск по социальной политике.
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.11.2024
№ 4448-паАдминистрации ЗАТО Северск

О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Северск от 25.01.2024 № 208-па
В соответствии с Законами Томской области от 13 августа 2007 года № 170-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Томской области», 

от 27 декабря 2023 года № 128-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2025 годов», постановлением 
Администрации Томской области от 27.09.2019 № 361а «Об утверждении государственной программы «Социальная поддержка населения 
Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 25.01.2024 № 208-па «Об установлении на 2024 год расходного обязательства 

ЗАТО Северск по предоставлению субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время» изменение, изложив пункт 
1 в следующей редакции:

«1. Установить на 2024 год расходное обязательство ЗАТО Северск по предоставлению субсидии на обеспечение организации отдыха 
детей в каникулярное время (далее - Субсидия) в размере 33 437 020,00 руб., в том числе за счет средств областного бюджета 11 822 300,00 
руб., за счет средств местного бюджета 21 614 720,00 руб.».

2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 
Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.11.2024
№ 4474-паАдминистрации ЗАТО Северск

О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Северск от 29.10.2021 № 2337
В целях совершенствования муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 29.10.2021 № 2337 «Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов бюджета ЗАТО Северск» изменение, изложив раздел 19 перечня главных администраторов доходов бюджета ЗАТО Северск, 
утвержденного указанным постановлением, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.46 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 
Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

Приложение
к постановлению 
Администрации ЗАТО Северск 
от 29.11.2024 № 4474-па

«19. Управление капитального строительства Администрации ЗАТО Северск
19.1 953 Управление капитального строительства Администрации ЗАТО Северск

19.1.1 953 1 16 10082 04 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

19.1.2 953 2 02 20077 04 0132 150

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (строительство, приобретение объектов муниципальной 
собственности в сфере газификации в рамках государственной программы «Развитие 
коммунальной инфраструктуры в Томской области»)

19.1.3 953 2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения

19.1.4 953 2 02 25393 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности
19.1.5 953 2 02 25519 04 0004 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры (реконструкция и (или) 

капитальный ремонт муниципальных детских школ искусств по видам искусств)
19.1.6 953 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной 

городской среды

19.1.7 953 2 02 25576 04 0001 150
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (на проведение мероприятий по созданию современного облика сельских территорий 
(капитальный ремонт объектов социальной сферы)

19.1.8 953 2 02 25597 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реконструкцию и капитальный ремонт региональных и 
муниципальных музеев

19.1.9 953 2 02 25750 04 0001 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по модернизации школьных 
систем образования (проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) 
государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций)

19.1.10 953 2 02 27576 04 0001 150

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития 
сельских территорий (на проведение мероприятий по созданию современного облика сельских 
территорий (строительство (реконструкция) объектов социальной сферы)

19.1.11 953 2 02 27576 04 0133 150

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития 
сельских территорий (на реализацию проектов по обустройству объектами инженерной 
инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под 
компактную жилищную застройку)

19.1.12 953 2 02 29999 04 0001 150 Субсидии на ремонт улично-дорожной сети

19.1.13 953 2 02 29999 04 0015 150

Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в части 
средств, несофинансируемых из федерального бюджета (проведение капитального ремонта 
зданий (обособленных помещений) государственных (муниципальных) общеобразовательных 
организаций)

19.1.14 953 2 02 29999 04 0016 150
Субсидии на разработку (корректировку) проектной документации для проведения капитального 
ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций в рамках модернизации 
школьных систем образования в Томской области

19.1.15 953 2 02 29999 04 0054 150 Субсидии на проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности в сфере 
культуры (муниципальных детских школ искусств по видам искусств)

19.1.16 953 2 02 29999 04 0055 150
Субсидии на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в 
целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению 
отопительного сезона

19.1.17 953 2 07 04050 04 0055 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (реализация программы «Люди 
и города»)

19.1.18 953 2 19 25243 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения из бюджетов городских округов

19.1.19 953 2 19 25555 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию программ формирования современной городской среды 
из бюджетов городских округов

19.1.20 953 2 19 27576 04 0000 150
Возврат остатков субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития 
сельских территорий из бюджетов городских округов»



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 47ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

ПРИКАЗ от 18.09.2024
№ 545Управления образования Администрации ЗАТО Северск

О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,  об изменении назначения или 
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, о реорганизации 
или ликвидации муниципальных образовательных организаций ЗАТО Северск, последствий заключения муниципальными 

образовательными организациями ЗАТО Северск договоров аренды  и безвозмездного пользования в отношении закрепленных 
за указанными организациями объектов собственности

В соответствии с частью 14 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2023 № 1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или  о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для 
детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, заключении государственной или муниципальной организацией, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности,  об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной 
или муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этих оценок, а также об общих 
принципах формирования и деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений», постановлением Администрации 
Томской области от 15.08.2024 № 347а «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной 
собственностью Томской области, оценки последствий принятия решений о реорганизации или ликвидации государственных организаций 
Томской области, образующих социальную инфраструктуру для детей (в том числе областных государственных образовательных 
организаций и областных государственных учреждений культуры), муниципальных образовательных организаций  в Томской области, 
муниципальных учреждений культуры в Томской области, оценки последствий заключения государственными организациями Томской 
области, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды и безвозмездного пользования  в отношении закрепленных 
за указанными организациями объектов собственности, а также создания комиссии по оценке последствий принятия такого решения 
(заключения договоров) и подготовки данной комиссией заключений» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1) Значения критериев оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью и находящегося  в оперативном 
управлении муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, в отношении которой функции и полномочия 
учредителя осуществляет Управление образования Администрации ЗАТО Северск, заключения муниципальной организацией, образующей 
социальную инфраструктуру для детей,  в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования 
Администрации ЗАТО Северск, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности 
согласно приложению № 1  к настоящему приказу;

2) Значения критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования 
Администрации ЗАТО Северск согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

3) Положение о Комиссии Управления образования Администрации ЗАТО Северск для оценки последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью и находящегося в оперативном управлении муниципальной организации, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования Администрации 
ЗАТО Северск согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить приказ на официальном сайте Управления образования Администрации ЗАТО Северск в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет» (https://образование.зато-северск.рф/).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио начальника Управления образования Н.Н. Шестакова

Приложение № 1
к приказу Управления образования 
от 18.09.2024 № 545

Значения критериев оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью и находящегося  в 

оперативном управлении муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, в отношении которой 
функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования Администрации ЗАТО Северск, заключения муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей,  в отношении которой функции и полномочия учредителя 
осуществляет Управление образования Администрации ЗАТО Северск, договора аренды, договора безвозмездного пользования 

закрепленных за ней объектов собственности
Критерий Значение

Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, 
образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики 
заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, предоставляемых с 
использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, 
изменению назначения или ликвидации, а также к передаче его в аренду, безвозмездное пользование

Обеспечено /
Не обеспечено



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.48 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, 
отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у 
детей, их социальной защиты и социального обслуживания в объеме не менее чем объем таких услуг, 
предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, 
модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к передаче в аренду, безвозмездное 
пользование до принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры, заключении муниципальной организацией, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования 
закрепленных за ней объектов собственности

Обеспечено /
Не обеспечено

Приложение № 2
к приказу Управления образования 
от 18.09.2024 № 545

Значения критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляет 

Управление образования Администрации ЗАТО Северск
Критерий Значение

Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, 
образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики 
заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, предоставляемых муниципальной 
организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к реорганизации или 
ликвидации

Обеспечено / 
Не обеспечено

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, 
отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у 
детей, их социальной защиты и социального обслуживания в объеме не менее чем объем таких услуг, 
предоставляемых муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, 
предлагаемой к реорганизации или ликвидации, до принятия решения о реорганизации или ликвидации 
данной организации

Обеспечено / 
Не обеспечено

Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, которые реализовываются муниципальной 
организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к реорганизации или 
ликвидации

Обеспечено / 
Не обеспечено

Приложение № 3
к приказу Управления образования 
от 18.09.2024 № 545

Положение
о Комиссии Управления образования Администрации ЗАТО Северск для оценки последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью и находящегося в оперативном управлении муниципальной организации, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования 
Администрации ЗАТО Северск

1. Настоящее Положение регулирует вопросы создания и функционирования комиссии Управления образования Администрации ЗАТО 
Северск для оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или  о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью и находящегося в оперативном управлении 
муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, в отношении которой функции  и полномочия учредителя 
осуществляет Управление образования Администрации ЗАТО Северск (далее – комиссия).

2. Состав комиссии утверждается приказом начальника Управления образования Администрации ЗАТО Северск.
3. При утверждении состава комиссии определяются председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии, 

иные члены комиссии.
4. В состав комиссии включаются представители Думы ЗАТО Северск.
5. Сведения о составе комиссии публикуются на официальном сайте Управления образования администрации ЗАТО Северск.
6. Дата и повестка заседания комиссии определяются председателем комиссии,  а в случае его отпуска, служебной командировки, 

временной нетрудоспособности - заместителем председателя комиссии.
7. Проведение оценки последствий комиссией осуществляется:
- при принятии решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 

для детей, являющегося муниципальной собственностью и находящегося в оперативном управлении муниципальной организации, 
образующей социальную инфраструктуру для детей;

- при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для 
детей;

- при заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды либо безвозмездного 
пользования в отношении закрепленных за данной организацией объектов собственности;

8.  Основанием для проведения заседания комиссии является предложение  об использовании объекта способами, указанными в пункте 
7 Положения, представленное  в комиссию Управлением образования Администрации ЗАТО Северск.

9. К указанным в пункте 8 Положения предложениям прилагаются следующие документы:
- копия плана помещения из технического паспорта с указанием площади помещения, предлагаемого к передаче в аренду или безвозмездное 

пользование;
- справка - обоснование целесообразности передачи в безвозмездное пользование или аренду объекта недвижимого имущества с указанием 

адреса объекта, состава помещений, предлагаемых к передаче, площади и назначения помещений, планируемых к передаче, сроков и цели 
аренды или безвозмездного пользования, планируемого использования средств, полученных от арендной платы. В справке должно быть 
отражено, что образовательная организация – арендодатель сама не нуждается в данных помещениях; 



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 49ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

- проект договора безвозмездного пользования или аренды с приложением к нему состава передаваемых помещений, времени 
использования (график работы) и расчета арендной платы;

- документы, перечень которых определен пунктом 11 Положения о порядке предоставления имущества, находящегося в муниципальной 
собственности городского округа ЗАТО Северск Томской области, в аренду, безвозмездное пользование, утвержденного Решением Думы 
ЗАТО Северск от 29.08.2013 № 43/8, а именно:

- заявление юридического лица о предоставлении помещений в безвозмездное пользование;
- копии учредительных документов юридического лица (устава);
- копии свидетельств о постановке на налоговый учет и внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей;
- копия лицензии на право осуществления заявленного вида деятельности, если этот вид деятельности подлежит лицензированию в 

соответствии с законодательством Российской Федерации (для образовательных организаций).
10. Предложение Управление образования Администрации ЗАТО Северск, публикуется на его официальном сайте, не позднее трех 

рабочих дней после дня внесения  на рассмотрение предложения в комиссию.
11. Комиссия выносит заключение по рассматриваемым вопросам при участии  в заседании комиссии не менее половины членов комиссии. 

Заключение комиссии считается вынесенным, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов комиссии. 
Заключение комиссии подготавливается секретарем комиссии  и подписывается всеми членами комиссии.

12. Представители Думы ЗАТО Северск, входящие в состав комиссии, при наличии особого мнения, письменно излагают свое особое 
мнение относительно последствий вынесения комиссией заключения того или иного содержания, которые имеют рекомендательный 
характер, приобщаются к заключению комиссии и публикуются  на официальном сайте Управления образования Администрации ЗАТО 
Северск.



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.50 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

СОДЕРЖАНИЕ

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
Решение Думы от 28.11.2024 № 53/1 О внесении  изменений  в Решение Думы ЗАТО Северск от 29.09.2011 
№ 17/4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Северск»............................................... 3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ МЭРА ЗАТО СЕВЕРСК
Постановление от 02.12.2024 № 46-пм О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск 
Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства и разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельных участков, образуемых путем раздела земельного участка с кадастровым номером 70:22:0020204:116, 
расположенного по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, 17»........................................................... 3
Проект постановления Администрации ЗАТО Северск  О назначении публичных слушаний на территории городского округа 
ЗАТО Северск Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства и разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельных участков, образуемых путем раздела земельного участка с кадастровым номером 
70:22:0020204:116, расположенного по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, 17............................ 4
Постановление от 02.12.2024 № 47-пм О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск 
Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении документации по планировке 
территории, расположенной по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Тургенева, 33а/4».......................................... 4
Проект постановления Администрации ЗАТО Северск  Об утверждении документации по планировке территории, 
расположенной по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Тургенева, 33а/4............................................................... 5
Постановление от 02.12.2024 № 48-пм О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск 
Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на отклонение  от 
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 70:22:0010104:299, расположенном по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской округ ЗАТО Северск, 
город Северск,  улица Транспортная, 68»....................................................................................................................................................... 44
Проект постановления Администрации ЗАТО Северск О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 70:22:0010104:299, 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Томская область, городской округ ЗАТО Северск, город Северск, улица 
Транспортная, 68...............................................................................................................................................................................................

44

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК
Постановление от 26.11.2024 № 4374-па О проведении открытого первенства ЗАТО Северск по лыжным гонкам «Открытие зимнего 
спортивного сезона 2024-2025».......................................................................................................................................................................... 45
Постановление от 28.11.2024 № 4448-па О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Северск от 25.01.2024 
№ 208-па............................................................................................................................................................................................................. 45
Постановление от 29.11.2024 № 4474-па О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Северск от 29.10.2021 
№ 2337............................................................................................................................................................................................................. 45

ПРИКАЗ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК
Приказ от 18.09.2024 № 545 О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,  об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, 
о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций ЗАТО Северск, последствий заключения 
муниципальными образовательными организациями ЗАТО Северск договоров аренды  и безвозмездного пользования в отношении 
закрепленных за указанными организациями объектов собственности......................................................................................................... 47



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г. 51ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634009, г. Томск, ул. Нижне-Луговая, 12, стр. 7.  
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 28. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Администрация ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО «Городской еженедельник «Диалог».
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 28 (159) 6 декабря 2024 г.52 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК




